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Dragi praktičari  

Svake godine 20. oktobra slavimo Dan objave Avatara našeg voljenog Swamija. Na ovaj dan 1940. naš 
Gospod je u dobi od 14 godina otkrio svijetu da je On Sai Baba. Bio je to početak Nove ere. Malo nakon ove 
posebne godišnjice donosimo vam uzbudljive vijesti koje označavaju početak novog i vaţnog poglavlja Sai 
vibrionike! Zahvaljujući Swamijevoj beskrajnoj ljubavi i milosti, nakon dvije godine traţenja dozvola i 
odobrenja, konačno smo mogli započeti izgradnju Sai vibrioničkog centra za istraţivanje, obuku i zdravlje u 
Puttaparthiju.  

Dana 11. oktobra, za vrijeme Navaratrija, na mjestu izgradnje je obavljena Bhoomi Pooja koju su organizirali 
praktičari u ime povjerenstva za liječenje. Svećenik Lakshmi hrama u ashramu izabrao je savršeno mjesto 
za pooju prema Vastuu (nauku o upravljanju prostorom utemeljenom na vedskom učenju, prim. prev). Bila 
nam je čast što je Sri RJ Rathnakar, glavni povjerenik Središnjeg povjerenstva, predsjedao dogaĎajem te 
učestovao u obredu. Sri RJ Rathnakar je s punim poštovanjem prvi zario lopatu u posvećenu zemlju što 
predstavlja vaţan čin obreda. Slika koja prikazuje Swamija na Njegovom stolcu s rukom podignutom u 
Abhayahasta poloţaju, ispod koje piše Čemu strah kad sam Ja ovdje, učinila je da svi koji su prisustvovali 
ovom vaţnom dogaĎaju osjete Njegovu prisutnost. 18 SVP-a iz cijele Indije su u isto vrijeme odašiljali SM2 
Divine Protection tako da su Swamijevu ljubav, milost i svete vibracije mogli osjetiti svi učesnici. 

Nakon toga smo na sveti i povoljni dan Dassare, 15. oktobra 2021, imali obred Sankusthapane 
(postavljanje kamena temeljca). Na dno rupe duboke sedam stopa poloţeni su sankh od sandalovine i 
kalasam (posuda) sa navaratnama, navadhyanama, panchalohama, zlatom, srebrom i dragim kamenjem. 
TakoĎer smo stavili kamenje i pijesak koji su ostali nakon izgradnje Sanndihija u Sai Kulwant holu, jedan 
kamenčić iz Badrinatha, svetu vodu iz Gange te zemlju s mjesta gradnje energiziranu sa SM2 Divine 
Protection. Na kraju, prije nego što smo sve zasuli cementom, sveske likihta japama koje su s ljubavlju 
ispisali praktičari iz cijele Indije pronašle su mjesto u temeljima zgrade. I ponovo je Swamijeva boţanska 
ruka osigurala da se pooja odvija neometano. Slike s oba dogaĎaja moţete vidjeti u Dodatku. 

Kao što većina zna, Prva meĎunarodna konferencija Sai vibrionike je održana 2014. 
(https://vibrionics.org/?page_id=2826). Swami je posijao sjeme inspiracije, a mi vjerujemo da je došlo 
vrijeme da planiramo Drugu konferenciju! Smatramo da bi Vibrionički centar trebao biti završen 
početkom 2023, a mi namjeravamo da se konferencija desi u vrijeme njegove inauguracije. 
Konferencija ovih razmjera zahtijeva više mjeseci planiranja i pripreme te računamo na sve vas kako 
bismo učinili da se konferenecija ostvari. Molimo vas da tim povodom s nama podijelite svoja 
razmišljanja, sugestije i ideje putem e-pošte na news@vibrionics.org. 
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Kako nam se pribliţava Swamijev roĎendan, razmislimo na trenutak o boţanskim riječima iz Njegovog 
govora odrţanog 23. novembra 1968. Swami je tom prilikom rekao: "Njegujte bliskost sa Mnom u srcu i 
bićete nagraĎeni. Tako ćete i sami zadobiti djelić te boţanske ljubavi. To je ogromna prilika. Imajte vjeru 
da ćete svi biti osloboĎeni. Znajte da ste spašeni. Mnogi oklijevaju povjerovati da će se stvari popraviti, da 
će ţivot biti sretan i ispunjen radošću za sve, da će se zlatno doba vratiti. Dozvolite Mi da vas uvjerim da 
ovo tijelo nije došlo uzalud. Ono će uspjeti u sprječavanju krize koja prijeti čovječanstvu." 

Nismo li blagoslovljeni kad imamo takvog Gospoda uz sebe? Ne sumnjam da je ţivot svakog 
praktičara bio voĎen unutrašnjim pozivom da sluţi čovječanstvu. Uistinu, uvjerili smo se u to 
nevjerovatno pozitivnom reakcijom na pandemiju Covida-19. Kako je uvijek bolje spriječiti nego 
liječiti, distribucija Lijeka za jačanje imuniteta (IB) ostala je prioritet te su u posljednja četiri mjeseca 
praktičari distribuirali preko 6000 IB bočica samo seva dal dobrovoljcima u Puttaparthiju! Ukupan broj 
korisnika IB-a u Indiji je dosegao cifru od 538 089 – a svaka bočica bila je pruţena uz bezuvjetnu 
ljubav te energizirana Njegovim  boţanskim vibracijama i zaštitom. 

Uz popuštanje Covid mjera, dobivamo ohrabrujuće vijesti da je većina zatvorenih klinika i kampova 
ponovo počela s radom u punom zamahu. Otvoreno je nekoliko novih klinika, posebno u zabačenim 
krajevima Indije. Naročito je troje praktičara 02814, 10837 & 11210 značajno doprinijelo u tom smjeru 
pruţajući pomoć u zabačenim područjima, seoskim zajednicama te u organiziranju kampova. 
TakoĎer smo dobili izvještaje o grupnim susretima energiziranja 108CC kutija iz nekoliko regija (vidi 
slike u Dodatku).  

Otvara se još jedna zanimljiva prilika za sluţenje. Kako bi se unaprijedio kvalitet sadrţaja i 
informacija koje putem naše stranice i glasnika dijelimo s praktičarima i pacijentima, kreiramo tim 
dobrovoljaca koji su vješti i iskusni u pisanju. Oni koji bi ţeljeli biti dio našeg tima za 'masovne 
komunikacije', mogu nam se obratiti putem e-maila na news@vibrionics.org. Svaki put kada 
komuniciram s bilo kojim praktičarom, uvijek budem zadivljen uspješnim pričama koje ste doţivjeli 
u praksi, od jednostavnih do sloţenih i zahtjevnih medicinskih oboljenja. Ponizno molim sve 
praktičare da svakog tromjesječja pošalju najmanje jednu kompletnu historiju slučaja na 
casehistories@vibrionics.org. Iako nismo u mogućnosti objaviti svaki pojedini slučaj u Glasniku, te 
bilješke će biti od izuzetne vaţnosti u unaprjeĎenju arhive na našoj stranici. 

Na kraju, ţelio bih vas podsjetiti da odvojite malo vremena za brigu o sebi. Ne mogu dovoljno naglasiti 
vaţnost toga da ostanemo usredsreĎeni i odani našem unutarnjem pozivu. Naposljetku, moramo biti u 
najboljem fizičkom i mentalnom stanju kako bismo Njegov rad obavljali uspješeno i djelotvorno. 
Povodom Njegovog 96. RoĎendana, molim Bhagavana da nas i dalje vodi u podrţavanju i širenju 
naše vibrioničke misije. 

U sluţenju Saija s ljubavlju,  

Jit K. Aggarwal 

******************************************************************************************** 

🙦 Profili praktičara 🙤 

Praktičarka 11624...India, kako potiče iz proširene obitelji liječnika, uvijek je bila fascinirana sluţenjem koje su 
njeni baka i djed činili te poštovanjem i blagoslovima koje su zauzvrat dobivali od 
pacijenata. Naravno, oni su postali njeni uzori. Iako nije uspjela upisati 
medicinski fakultet, ostala je neuznemirena, shvativši kako Bog ima plan za 
svaku dušu, njenu ulogu i put. Pokazalo se da je njen put klinička biohemija. 
Godinama kasnije, u znak potvrde, 4. oktobra 1995. Sai Baba ju je odabrao da 
radi kao biohemičar u Njegovoj Superspecijalističkoj bolnici, a za odjel je postala 
zaduţena u junu 2001. Kako ju je Swami u snu potakao da radi istraţivanje, 
završila je doktorat u aprilu 2011. te postala šef odjela u junu 2011. Kasnije je 
završila NABL akreditiranu obuku kvalitete kontrole. Njena duţnost je bio visoko 
odgovoran zadatak osiguravanja cjelokupne kvalitete biohemijske laboratorije i 
pripremanja blagovremenih izvještaja o pacijentima. Ţiveći u konstantnoj 
integriranoj svijesti i Njegovoj prisutnosti, osjeća da ju je Swami vodio u procesu 
modernizacije laboratorije pretvorivši je u biohemijsku laboratoriju prve klase uz 

strogo praćenje pravila unutarnje i vanjske kontrole.  

Tokom predtinejdţerskih i ranih tinejdţerskih godina, odrastala je u kući svojih duhovno usmjerenih bake i 
djeda koji su je poticali da čita svete spise kao što su Ramayana i Bhagavad Gita te da prisustvuje 
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pričanju priča i duhovnim predavanjima. U dobi od 14 godina, kako je uvijek bila protiv religijskih sukoba, 
osmislila je multireligijski amblem koji prikazuje jedinstvo religija. Za Swamija je prvi put čula u martu 
1986. tokom proslave Mahashivaratrija u Sai Samitiju u koji je bila neodoljivo privučena zvukom bhajana. 
Kad je čula 'Sarva Dharma molitvu', suze su joj potekle. To je bio njezin ulazak u Njegovo okrilje. Uskoro 
je počela 'gutati' svu dostupnu Sai literaturu, uvjerena da je Swami Bog za kojim je oduvijek tragala. Kao 
odgovor na njenu veliku ţelju da pjeva, ali uz oklijevanje, Swami joj je došao u san rekavši: "U ovom 
svijetu ništa nije nemoguće"; tada je počela voditi bhajane. Sve do marta 1986. nije imala svoj prvi 
darshan. Tada je počela posjećivati Puttaparthi dva puta godišnje sve do 1995. godine kad se tamo 
preselila. Bacila se u različite seva aktivnosti kao što su Bal Vikas, satsang, medicinski kampovi i sevadal 
sluţenje. Čeznula je za tim da udovolji Swamiju, svom Bogu i guruu, te da Mu bude što je bliţe moguće. 

Za vibrioniku je prvi put čula 2016. dok je surfala netom. Zainteresovale su je priče Swami Narayani, ali ne 
toliko da bi poţeljela postati praktičarkom. U decembru 2018, dok je putovala vozom, bila je zapanjena 
kad je čula od jedne putnice, ţene koja je preţivjela rak dojke, da su joj vibrionički lijekovi ublaţili 
posljedice hemoterapije i radijacije. Nekoliko dana kasnije, srela je jednog praktičara u Puttaparthiju koji joj 
je ispričao o svom uspješnom izlječenju od koţnih alergija uz pomoć vibrionike. Kako je to prepoznala kao 
znakove od Swamija, upisala je obuku i postala AVP u februaru 2020, a VP u maju 2021. 

Smatra da mogućnost da ljudi povrate zdravlje u sigurnoj zoni bezopasnih vibrioničkih lijekova nije ništa 
manje od čuda. Navodi nekoliko primjera: 

 Muţ i ţena koji su bili u braku pet godina nisu imali djece uprkos tome što su konsultovali specijaliste i 
uzimali propisane lijekove. Suprug je imao nizak broj spermija, ali finansijske mogućnosti uz 
oklijevanje spram odreĎenih procedura spriječila ih je u traţenju daljnjih tretmana. Supruga koja je bila 
potištena zbog toga čeznula je za čudom. Odlučila je uzeti vibrionički lijek. Praktičarka joj je dala 
CC12.1 Adult tonic + CC15.1 Mental & Emotional tonic, a suprug je dobio CC12.1 Adult tonic + 
CC14.3 Male infertility + CC15.1 Mental & Emotional tonic. Nakon što su uzimali lijekove samo 
malo duţe od šest sedmica, na njihovo ogromno zadovoljstvo i radost, ţena je uspjela začeti i sada je 
ponosna majka zdravog šestomjesečnog dječaka. 

 Ţena kojoj su 18 mjeseci ranije dijagnosticirali policističnu bolest jajnika ţalila se na neredovnu 
menstruaciju – imala je menzes jednom u 2-3 mjeseca, debljala se i nervirala oko malih stvari. Nije 
ţeljela uzimati alopatske lijekove. U roku od mjesec dana sa CC6.2 Hypothyroid + CC8.4 Ovaries & 
Uterus + CC8.8 Menses irregular, počela je imati redovnu menstruaciju, skinula suvišne kile a 
razdraţljivost je nestala. 

 Ţena (55) kojoj je bradavica rasla duţ desnog kaţiprsta nije se izliječila ni nakon godinu dana 
homeopatskog tretmana. Zabrinuta zbog rasta bradavice, prešla je na vibrioniku i dobila CC21.8 
Herpes. Strogo je slijedila instrukcije pet mjeseci i bradavica je samo spala. 

Kada dijelimo uspješne priče s novim pacijentima, to im pomaţe da steknu veće povjerenje u vibrioniku. 
Praktičarka kutiju 108CC poistovjećuje sa svetom Sanjeevini biljkom iz Ramayane te je nalazi 
nezamjenjivom u liječenju svih oboljenja njene porodice. CC10.1 Emergencies nalazi izuzetno korisnim 
jer pruţa trenutačno olakšanje za bilo kakav hitan slučaj i brojna oboljenja: naziva ga 'lijekom za sve'; 
takoĎer CC9.2 Infections acute + CC10.1 Emergencies + CC19.2 Respiratory allergies + CC19.3 
Chest infections chronic daje izvrsne rezultate kod alergije na prašinu, hladnoću ili hranu. 

Oko polovine njenih pacijenata dolaze izvan Puttaparthija. Oni je kontaktiraju telefonom, a njen muţ im sa 
zadovoljstvom šalje lijekove poštom. Tokom pandemije, meĎutim, zbog odgaĎanja poštanskih usluga, 
neke pacijente je referirala lokalnim praktičarima. Rad u bolnici i ţivot u kampusu su joj dali priliku da sluţi 
članovima osoblja koji čine preostalih 50% njenih pacijenata. Nikada ne propušta priliku da spomene 
vibrioniku svakome koga sretne. Pacijente sluša s mnogo strpljenja i reaguje sa saosjećanjem. To ih čini 
opuštenim i zadovoljnim te zbog toga osjećaju da se mogu slobodno izraziti. Praktičarka vjeruje da proces 
izlječenja počinje baš u tom trenutku. 

Učestvovala je u skupnom pripremanju Lijeka za jačanje imuniteta te pomaţe oko prevoda vibrioničkih 
materijala na teluški. Trenutno mentorira jednog AVP-a. To je sluţenje koje voli, djelomično i zbog toga 
što od novih praktičara uči o različitim mogućnostima liječenja. Voli da saraĎuje s drugim praktičarima, ali 
su usljed pandemije mogućnosti za to bile ograničene. Planira da organizuje kampove i ţeli postati trener 
e-obuke kao i trener za radionice kad za to doĎe vrijeme. Znajući da će joj Swami uvijek davati dovoljno 
energije za Njegovu sevu, odlučila je da sluţi najbolje što moţe. 

Praktičarka je zahvalna Swamiju što nam je dao ono što naziva  "čudesnom moćnom medicinom". 
Dok priprema lijekove, uvijek se moli. Dok osjeća snaţnu povezanost s Njim šalje pozitivne 
vibracije, naročito osobama s teškim oboljenjima. Osjeća da je vibrionika alternativni način liječenja 
koji se brzo širi zahvaljujući brojnim praktičarima koji vrijedno rade i doprinose njenom razvoju. 
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Pruţati besplatnu zdravstvenu njegu što većem broju ljudi nije lak zadatak u današnjem svijetu visoko 
tehnologizirane medicine, ali, kako kaţe, uz ljubav i saosjećanje i Swamijevu milost, ništa nije nemoguće. 

Slučajevi koje dijeli: 

 Tjestasti edem, gubitak apetita

 Uganuće gležnja

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

Praktičarka 11626...India, magistrica trgovine je domaćica i Bal Vikas (SSE) učiteljica. Blagoslovljena da bude 
roĎena u porodici Sai poklonika, svjedočila je brojnim aktivnostima sluţenja Sai seva organizacije. Swamijeve 
riječi – Ako učiniš jedan korak prema Meni, Ja ću napraviti sto prema tebi - podstakle su je da uzme učešće u 
sluţenju u Parthiju u oktobru 1998, kad je bila blagoslovljena Swamijevim padanamaskarom, nešto što će 
pamtiti zauvijek.  

Kako se već zanimala za alternativne oblike liječenja, kad joj je otac 
rekao da je supruga njegovog prijatelja doţivjela korist od Sai vibrionike u 
liječenju raka pluća, praktičarka je istog trena počela traţiti po internetu 
lijekove koji su joj pomogli. Tako je odgledala intervju sa dr. Aggarwalom 
na Souljourns koji ju je nadahnuo da se prijavi za obuku da bi postala 
AVP u februaru 2020. i VP u aprilu 2021. Osjeća da je njena odluka 
dobila boţansko odobrenje kad joj je tokom prijemnog procesa 
nedostajao neophodni broj pacijenata a ona se pomolila Swamiju. Ubrzo 
nakon, jedan stari porodični prijatelj ju je nazvao iz vedra neba i već 
tokom poziva donio odluku da će vibrionika biti od koristi cijeloj njegovoj 
porodici što je njoj priskrbilo odgovarajući broj pacijenata. Praksu je 
počela kod kuće, ali se sada usljed pandemije većina konstulacija odvija 
telefonom dok lijekove šalje poštom. To odgovara pacijentima koji su 
sretni što mogu ostati u sigurnosti svojih kuća. Muţ joj pruţa 
neprocjenjivu pomoć tako što lijekove šalje poštom. Tokom ovih teških 
vremena, vibrionika se pokazala vrlo korisnom i u zbrinjavanju akutnih 
problema članova njene porodice jer nisu morali da idu doktoru. 

Dijeli dirljiv slučaj mladića (23) koji je 8 mjeseci patio od konstantnog bola i nadraţenosti u ţelucu. Bio je 
slab i nije mogao jesti, uglavnom je leţao u krevetu bez snage i alopatskih lijekova. Testiranje koštane 
srţi je ukazalo na aplastičnu anemiju, endoskopija na teţak hemoragični gastritis te je patio od manjka 
eritrocita, leukocita i hemoglobina. 11. juna 2020. je dobio CC3.1 Heart tonic + CC3.2 Bleeding 
disorders + CC4.8 Gastroenteritis + CC4.10 Indigestion + CC12.1 Adult tonic. Počeo je polako da se 
oporavlja; bol u ţelucu se smanjila, leukociti su se popravili sa 6 000 na 17 000, a hemoglobin sa 2.8 na 
6.5. U roku od šest mjeseci bio je u stanju da dobro jede i samostalno obavlja svakodnevne zadatke. 16. 
aprila 2021. kombinaciji su dodati CC12.4 Autoimmune diseases i CC15.2 Psychiatric disorders.   
Trenutno, u oktobru 2021, osjeća 90% poboljšanja kod svih simptoma, broj leukocita se popeo na 42 000, 
hemoglobin je na skoro normalnih 11 te nastavlja uzimati remedije pojačane u nekim aspektima. A dobio 
je i bonus iscjeljenje; ranije je patio od brojnih duboko usaĎenih strahova, ali kako je doţivio tako znatno 
poboljšanje, to je osnaţilo njegovu vjeru u Sai Babu i svi njegovi strahovi su nestali uprkos široko 
rasprostanjenom strahu od Covida. U drugom slučaju, mladić (20) je patio od kihanja uz začepljen nos i 
curenje iz nosa uporedo sa iscrpljenošću i letargijom. Nakon što je počeo raditi kao krojač, nos bi mu 
krvario tri puta sedmično. 21. januara 2021. je dobio CC4.1 Digestion tonic + CC9.2 Infections acute + 
CC12.1 Adult tonic + CC19.2 Respiratory allergies + CC19.5 Sinusitis. Krvarenje je prestalo u roku od 
sedam dana, a kihanje u roku od mjesec. Ostali simptomi su se takoĎer povukli.   

CC12.2 Child tonic preporučuje za prevenciju svih vrsta infekcija kod djece. Odmah nakon što je postala 
AVP, davala je to svom jedanaestogodišnjem sinu BD šest mjeseci, što je kod njega očistilo učestalu 
prehladu, kašalj i kongestiju pluća koji su ga mučili od roĎenja. Nestala je i njegova alergija na banane, 
što je bio neočekivani bonus! Kada je isti davala preventivno OD šestomjesečnom dječaku, lijek je zaista 
sačuvao dijete od kašlja, prehlade i groznice. Otkrila je da je za pacijente koji pate od stresa usljed 
porodičnih problema prskanje CC15.2 Psychiatric disorders po kući vrlo korisno. Ţena (34) koja je 10 
godina patila od energetskih napada od strane nevidljivih entiteta, koji su se javljali svake sedmice, se 
zahvaljujući ovom spreju potpuno oslobodila. Kada je osoba izliječena 90%, ali zadnjih 10% oporavka 
se rastegne, praktičarka dodaje CC17.2 Cleansing originalnoj kombinaciji za brzo i potpuno izlječenje.   
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Dodavanje CC17.2 Cleansing kombinaciji za koţne probleme takoĎer dovodi do brţeg izlječenja. Za 
vlastiti problem sa kiselošću je otkrila da je dodavanje CC17.2 Cleansing kombinaciji CC4.10 
Indigestion + CC19.7 Throat chronic dalo izvrsne rezultate. 

U početku se osjećala uznemirenom kada se činilo da lijekovi ne djeluju, ali uz stalnu molitvu Swamiju, 
praktičarka je postepeno razvila osjećaj nevezanosti i predanosti. Uvijek zamišlja kako iscjeljujuće 
vibracije idu prema pacijentu u vidu bijele svjetlosti, što je povećalo njeno samopouzdanje, kao i to što, 
dok priprema lijekove, kontinuirano ponavlja 'Om Sri Sai Ram'. Ova praksa u njoj podstiče osjećaj da je 
osoba uistinu pod Swamijevom zaštitom i brigom. Savjetuje pacijente u vezi načina ţivota i naglašava 
vaţnost fizičke aktivnosti. Sljedeći vlastiti savjet da se zdravlje tijela i uma odrţavaju putem redovne 
pranayame i hatha yoge, prakticira ono što propovijeda. 

Kroz praksu se osjeća blagoslovljenom što je u kontaktu s mentoricom i drugim suportivnim iskusnim 
praktičarima koji joj kod teških slučajeva daju dragocjene prijedloge. Cijeni kolege koji joj pomaţu 
savjetom, informacijama, nabavkom zaliha i pokrivanjem pacijenata u njenoj odsutnosti. Bila je sretna što 
što moţe pomagati u pripremi IB bočica tokom grupne seve u svom rodnom gradu. Mentoriranje AVP-a je 
novo sluţenje u kojem odnedavno uţiva. To smatra prilikom za uzajamno učenje i produbljivanje vlastitih 
vještina. Unaprijed se raduje učešću u medicinskim kampovima kao i tome što će postati SVP kako bi 
mogla odašiljati lijekove na daljinu. 

Kada razmisli, 'prihvatanje' smatra prvim korakom ka zdravlju jer to um fokusira na rješenje umjesto na 
problem. Nastoji njegovati čistoću misli vjerujući da se bolest javlja kako bi nas nečemu naučila, a jednom 
kada je lekcija naučena, oporavak počinje. Na kraju, holistički sistem liječenja vibrionikom smatra darom 
za cijelo čovječanstvo i osjeća se blagoslovljenom što ima priliku odigrati svoju ulogu u tome. 

Slučajevi koje dijeli: 

 Akne

******************************************************************************************** 

🙦 Slučajevi s kombinacijama 🙤 

1. Tjestasti edem, gubitak apetita 11624…India  

Gospodinu (96) su oticale obje noge od koljena naniţe te oko gleţnjeva, što je 10 mjeseci ranije 
dijagnosticirano kao bilateralni tkivni edem stopala. U tom periodu je imao vrlo nizak nivo energije i 
osjećao se slabo. Jeo je vrlo malo jer je u posljednjih šest mjeseci izgubio apetit. Nije uzimao lijekove za te 
probleme, ali je 15 godina uzimao alopatske lijekove za hipertireozu i hipertenziju, kao i šest godina svaki 
drugi dan propisane laksative za konstipaciju. Sad je teško hodao čak i sa štapom kojeg je koristio zbog 
staračkih bolova u zglobovima i mišićne slabosti. 10. septembra 2020. hemoglobin mu je iznosio 9.6 g/dl. 
1. oktobra 2020. je dobio: 

CC3.1 Heart tonic + CC4.1 Digestion tonic + CC4.4 Constipation + CC10.1 Emergencies + CC12.1 
Adult tonic + CC20.1 SMJ tonic…TDS 

Do 17. oktobra apetit mu se popravio za 80%, a oticanje i konstipacija smanjili za 40%. Kad ga je 
praktičarka vidjela 5. novembra, bila je iznenaĎena što su mu noge izgledale normalno, oticanje se 
povuklo u potpunosti. Apetit mu se normalizirao, uţivao je u hrani a hemoglobin mu se popeo na 11 g/dl. 
Došlo je do 50% poboljšanja kod bolova u zglobovima, uzimao je laksativ samo jednom sedmično i počeo 
se osjećati energičnim. Bio je vrlo sretan što su glavni problemi oticanja i gubitka apetita izliječeni i nije 
osjećao potrebu za daljnjim tretmanom. Uzimao je lijek OD do kraja januara 2021. Od oktobra 2021. 
apetit mu je normalan i nije bilo povrata edema. 

Napomena urednika: Oticanje stopala i slabost su mogli biti posljedica nedostatka hranjivih proteina jer 
pacijent gotovo da nije jeo. Remedije su mu popravile apetit; što je moţda riješilo problem oticanja kao i 
opšte slabosti. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

2. Uganuće gležnja 11624…India  

Ţena (45) je prije tri godine pala hodajući po neravnom terenu i uganula lijevi gleţanj. Kako je osjećala 
veliku bol i oticanje, odmah je otišla na rentgen koji je potvrdio da nije došlo do preloma. Ortoped joj je 
dijagnosticirao uganuće tetive za koje je propisao sedam dana fizioterapije i elastični zavoj na dva 
mjeseca, ali otok nije spadao. TakoĎer joj je propisao analgetike čije su joj nusposljedice stvarale 
kiselinu, koja joj je nakon godinu dana postala nepodnošljiva te ih je prestala uzimati. Bol je počela da 
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se pogoršava zbog čega nije mogla dobro spavati te je razvila bol u vratu koji se radijalno širio prema 
ramenima. Osim toga, svakih 15 minuta nakon rada po kući bila bi iscrpljena, a svo vrijeme 
razdraţljiva. Kako homeopatski tretman u trajanju od dvije godine nije mnogo pomogao, odlučila se za 
vibrioniku. 11. aprila 2020. je dobila:  

#1. CC12.1 Adult tonic + CC20.4 Muscles & Supportive tissue + CC20.5 Spine + CC20.7 
Fractures…TDS 

#2. CC15.6 Sleep disorders…pola sata prije spavanja 

U noći 17. aprila je osjetila jak bol u gleţnju koji je trajao 4-5 sati, što je navjerovatnije bila reakcija. Do 
sljedećeg jutra je osjećala poboljšanje od 30% u predjelu ramena i gleţnja. Nakon još tri sedmice, 9. maja, 
pozvala je praktičarku s velikom zahvalnošću jer je osjećala preko 90% olakšanja u ramenu te kod bolova 
i oticanja gleţnja. Dobro je spavala i nije imala poteškoća s kućanskim poslovima. Do 30. maja svi 
simptomi su potpuno nestali, a nakon dvije sedmice oba lijeka ukinuta. Nakon godinu i pol, prilikom 
kontrole krajem oktobra 2021, pacijentica je potvrdila da se niti jedan od simptoma nije vratio. Prije toga su 
joj se ţivot osloboĎen bola i briga o porodici činili kao dalek san. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

3. Akne 11626…India  

Djevojka (18) je godinu dana ranije počela dobivati bubuljice po obrazima i čelu. Javlljale bi se samo tokom 
menstruacije i polako se povlačile. 
MeĎutim, u proteklih šest mjeseci 
akne su se pojačale a bubuljice bi 
ostajale i nakon ciklusa. Imala je 
osjećaj da joj se to desilo nakon što 
je sedam dana koristila običnu 
hidratantnu kremu. Nije otišla 
doktoru, već je umjesto toga 
zatraţila vibrionički tretman. 12. 
avgusta 2020. je dobila: 

#1. CC8.1 Female tonic + 
CC17.2 Cleansing + CC21.2 
Skin infections + CC21.3 Skin 
allergies…TDS 

#2. CC21.2 Skin infections…OD  u 
pasti od kukurznog brašna za 
vanjsku primjenu 

30. avgusta je došlo do jake 
reakcije, broj bubuljica se povećao za 50% na obrazima i čak su pomalo svrbjele. Savjetovano joj je da 
nastavi uzimati lijekove u skladu sa propisanim doziranjem. Tri dana kasnije svrab je prestao, a 
bubujlice su počele da se povlače. Nakon tri mjeseca, do 5. decembra, bubuljica više nije bilo. Zato je 
#2 prekinut, a doziranje #1 smanjeno na BD i dalje 8. februara 2021. na OD prije nego što ju je prestala 
uzimati 26. februara. Prema informacijama iz oktobra 2021, nije bilo povrata simptoma. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

4. Gubitak pamćenja 03578…France  

Ţena (54) koja je pohaĎala obuku iz računovodstva je preko 6 mjeseci patila od problema sa pamćenjem. 
Nije se mogla sjetiti čak ni lekcija koje je naučila tek prije sedam dana. TakoĎer bi zaboravljala riječi i 
gubila nit tokom razgovora. To ju je toliko obeshrabrilo da je izgubila samopouzdanje i htjela prestati s 
obukom. Nije uzela nikakav lijek. 11. maja 2019. se obratila praktičarki koja joj je dala: 

CC12.1 Adult tonic + CC15.1 Mental & Emotional tonic + CC17.3 Brain & Memory tonic...svakih 10 
minuta jedan sat, zatim 6TD   

U roku od sedam dana je primijetila poboljšanje od 10% što joj je podstaklo samopouzdanje i ţelju da 
nastavi s obukom. Doziranje je smanjeno na TDS. Nakon još sedam sedmica bila je 50% bolje. Izašla je 
na ispit i prošla. Taj uspjeh joj je toliko podigao samopouzdanje da je odlučila nastaviti s obukom još 
godinu dana. Sad je ponovo mogla normalno voditi razgovor. Doziranje je smanjeno na OD. Dana 14. 
septembra 2019. osjećala se zdravom, a obuka je išla vrlo dobro. Nakon što je prošla sljedeći ispit u julu 
2020, doziranje je smanjeno na OW i prekinuto nakon dva mjeseca. Prema informacijama iz aprila 2021, 
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pacijentica se osjeća sasvim dobro i nema povrata simptoma.  

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

5. Bol u leĎima, želucu i kiseli refluks 11601…India  

Gospodin (53) je tri godine patio od bolova u krstima zbog toga što je često vozio, što zbog posla, što 
zbog aktivnosti sluţenja. Pored toga je patio od bolova u ţelucu, osjećaja teţine nakon obroka, ţgaravice 
usljed kiselog refluksa te je bio pod velikim stresom zbog gustog poslovnog rasporeda. Nije uzimao 
lijekove, samo bi povremeno uzeo domaće lijekove za lošu probavu te bi stavljao mast na leĎa radi 
privremenog olakšanja. 10. avgusta 2020. je dobio: 

NM22 Liver + NM29 SUFI + NM38 Back Pain + BR9 Digestion + BR12 Liver + SM39 Tension…6TD 
sedam dana, nakon toga  TDS 

U roku od dvije sedmice, 23. avgusta, izvijestio je da su mu se bolovi u leĎima i ţelucu smanjili za 50%. 
TakoĎer više nije osjećao teţinu nakon obroka, niti ţgaravicu, a uprkos konstantno pretrpanom rasporedu 
više nije bio pod stresom. Do 13. septembra je bio potpuno osloboĎen svih simptoma. Kako puno putuje, 
ţelio je nastaviti s doziranjem TDS do kraja decembra. Doziranje je 1. januara 2021. smanjeno na OD te 
je 1. aprila smanjeno na OW prije nego što je 30 aprila potpuno prekinuto. Prema informacijama od 
avgusta 2021. niti jedan od simptoma se nije vratio. 

Ako koristite kutiju 108CC, trebate dati: CC4.1 Digestion tonic + CC4.10 Indigestion + 
CC15.1 Mental & Emotional tonic + CC20.5 Spine 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

6. Teniski lakat 11632…India  

Ţena (65) je proteklih 25 godina patila od jakog bola od desnom laktu koji se prostirao do palca. Bol je 
počela 1996. godine nakon što je 10 godina radila kao učiteljica i morala stalno istezati ruku kako bi pisala 
po tabli. Bol se postepeno pogoršala toliko da više nije mogla nositi narukvice, a kamoli podići pretis 
lonac. Doktor joj je 1999. dijagnositcirao teniski lakat i savjetovao fizioterapiju koja je podrazumijevala i 
lagano stezanje gumene loptice po nekoliko sati. To joj je pruţalo samo privremeno olakšanje. Bol joj se 
pogoršala 2001. godine, a liječnik je dijagnosticirao manjak kalcija. Uzimala je propisani dodatak kalcija 
što joj je donekle pomoglo. Do 2010. bol se toliko pogoršala da je morala napustiti posao. Nekoliko godina 
kasnije je morala prestati sa šivanjem kojim se bavila iz hobija te je čak bila prisiljena prestati nositi sari. 
Dobivala je injekcije steroida, a kasnije svaki dan analgetike koji joj nisu mnogo pomagali. U očaju je 
odlučila pokušati sa alternativnim oblikom liječenja.  

Čim joj je sestra stekla kvalifikaciju AVP, 29. marta 2021. joj je napravila sljedeći lijek: 

 #1. CC15.1 Mental & Emotional tonic + CC20.4 Muscles & Supportive tissue…TDS 

#2. CC20.4 Muscles & Supportive tissue...BD u kokosovom ulju za vanjsku primjenu  

Nakon tri dana bol se smanjila za 50%, a nakon 20 dana za 80%. Pacijentica je bila presretna jer je sad 
mogla obavljati kućne poslove bez problema i bez potrebe za sredstvima protiv bolova! Do 9. maja bol je 
potpuno nestala. Na njeno veliko olakšanje i iznenaĎenje, uprkos dodatnim zadacima usljed roĎenja 
unuka, nije joj trebala nikakva pomoć kod kuće. U naredna tri mjeseca, #1 je do 14. avgusta postepeno 
smanjivan na OW. To nastavlja da uzima kao dozu za odrţavanje, a #2 je prekinut sredinom jula. Vrlo je 
sretna što je nastavila sa šivanjem, kao i sa nošenjem sarija nakon nekoliko godina. 

Od kraja oktobra nije bilo povrata simptoma.  

Napomena urednika: Teniski lakat je stanje koje obično traje izmeĎu 6 mjeseci i dvije godine, s tim da se 
90% pacijenata potpuno oporavi u roku od godinu dana. Ova pacijentica spada u preostalih 10% te je 
razvila teţak dugotrajan problem koji je izliječen uz pomoć vibrionike. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

7. Zubobolja 11585... India  

Ţena (43) je počela osjećati zubobolju u avgustu 2020. U septembru je otišla zubaru koji je pronašao dvije 
šupljine i preporučio plombiranje. MeĎutim, ona je odlučila da plombira samo zub koji je bolio. Krajem 
oktobra i drugi zub je počeo da je boli, a bol se pogoršavala kad bi pojela nešto vruće ili hladno. Zbog toga 
je morala hladiti kafu, svoje omiljeno piće, i popiti je odjednom radije nego da je pijucka vruću. Do kraja 
novembra bol je postala nepodnošljiva. Vratila se zubaru koji je otkrio da je karijes otišao preduboko. 
Sumnjajući na oštećenje nerva, preporučio joj je vaĎenje korijena, ali je ona insistirala samo na plombi. Za 



8 Vol 12 Issue 6  

dva dana je bila prisiljena da se vrati kod zubara s bolom i oticanjem. Zubar je uklonio plombu, propisao 
analgetike i ponovo savjetovao vaĎenje korijena.  

Kako bi izbjegla skupu i bolnu proceduru, pacijentica je počela traţiti alternativu i odlučila se za vibrioniku. 
23. decembra 2020. je dobila: 

NM39 Teeth Decay + SR391 Kreosotum...6TD 

U roku od deset dana bol je potpuno nestala. Sad je mogla jesti toplo i hladno bez nelagode. Doziranje je 
4. januara smanjeno na TDS i na OD sedam dana poslije prije nego što je 13. januara prestala uzimati 
lijek. Kako u neplombiranom šupljem zubu postoji veći rizik od infekcije, praktičar joj je savjetovao da ode 
zubaru. Kako nije bilo bolova, pacijentica nije osjećala potrebu za tim. MeĎutim, osam mjeseci kasnije 
praktičar je ponovo naglasio da bi trebala plombirati zub, tako da je otišla zubaru koji je potvrdio da više 
nema potrebe za vaĎenjem korijena te joj je samo plombirao zub. Prema informacijama od kraja oktobra 
2021, pacijentica se i dalje osjeća dobro.  

Ukoliko koristite kutiju 108CC, treba dati: CC11.6 Tooth infections 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

8. Kašalj sa šlajmom, kiseli refluks 11601…India  

Muškarac (52) je gotovo tri i pol godine patio od kašlja s puno sluzi, koju nije mogao iskašljati, te od 
kiselog refluksa. Noću se u leţećem poloţaju borio za dah, ali se danju osjećao dobro. Prema 
prijateljevom savjetu, noću je tri godine koristio masku s kisikom što mu je pomagalo da spava. 29. 
septembra 2020. se obratio praktičaru koji mu je dao: 

NM16 Drawing + NM26 Penmycin + NM36 War + NM37 Acidity + NM114 Elimination + SR304 
Oxygen 200C…6TD sedam dana, zatim TDS 

Kako je imao naviku da jede jedan vrlo začinjen obrok dnevno, praktičar mu je umjesto toga savjetovao 
dva lakša obroka, da smanji začinjenu i nevegetarijansku hranu te da izbjegava krastavac i jabuke koji su 
dovodili do začepljenja nosa. 

Pacijent je 13. oktobra javio da su mu se svi simptomi smanjili za 50%. Povremeno je još uvijek morao 
koristiti masku. Sljedećeg mjeseca, 12. novembra, mogao je normalno disati, sluz i kiseli refluks su se 
značajno smanjili a probava mu je bilo znatno bolja – sveukupno je bio 80% bolje. 24. decembra je 
saopštio da su mu se svi simptomi povukli prije mjesec dana, da dobro spava i da ne koristi masku! Ţelio 
je nastaviti uzimati lijek TDS još dva mjeseca. 1. marta 2021. doziranje je smanjeno na OD, zatim na OW 
te prekinuto u aprilu 2021. Prema informacijama iz oktobra 2021. osjeća se vrlo dobro.  

Ako koristite kutiju, dajte: CC4.10 Indigestion + CC19.3 Chest infections chronic + CC19.4 Asthma 
attack + CC19.5 Sinusitis + CC19.6 Cough chronic 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

9. Alergija na orašaste plodove i mliječne proizvode 00006…India  

Muškarac (32) bi se izasuo crvenim bubuljicama sat-dva nakon što bi pojeo i najmanju količinu kikirikija, 
indijskih oraščića, badema ili mliječnih proizvoda, što je prvi put primijetio u oktobru 2012. dok je ţivio u 
SAD. Uz kremu na bazi steroida trebalo mu je 7 do 10 dana da se koţa vrati u normalno stanje. Godinu 
dana je redovno patio od napada ne znajući da je alergičan. Ubrzo nakon što se vratio u Indiju, u 
novembru 2013, specijalist mu je savjetovao da prati šta jede. Na osnovu pokušaja i pogreške otkrio je da 
je uzrok napada alergija na gore navedene namirnice koje mu je bilo teško izbjegavati jer su predstavljale 
dio njegove svakodnevne prehrane. Četiri godine je koristio samo steroidne kreme koje su mu pruţale 
samo privremeno olakšanje. TakoĎer je koristio homeopatski tretman godinu dana i ayurvedski šest 
mjeseci, ali bez rezulatata. U januaru 2016. je čuo za vibrioniku te je fasciniran upisao obuku. Tokom 
obuke se obratio praktičaru i zamolio tretman za svoju alergiju. 24. februara 2016. je dobio lijek 
pripremljen uz korištenje uzorka od orašastih plodova i mlijeka kojeg je sam pripremio: 

Potencirani kikiriki, indijski oraščić, badem i mlijeko na 200C…TDS 

Rečeno mu je da u potpunosti izbjegava ove namirnice i pije puno vode kako bi izbacio toksine. U roku 
od dva dana na licu mu se pojavio blagi osip iako prethodno nije konzumirao niti jednu od namirnica. 
Kako je u pitanju bila blaga reakcija, mogao je nastaviti s istim doziranjem. U sljedećih pet dana simptomi 
su potpuno nestali. Nakon dva mjeseca praktičar mu je savjetovao da proba malu količinu spornih 
namirnica, jednu po jednu, i da prati ima li alergijsku reakciju. Na njegovo iznenaĎenje, nijedna nije 
uzrokovala osip što ga je ponukalo da ih počne jesti redovno. Lijek je postepeno smanjivan do kraja 
avgusta 2016. Danas je prošlo pet godina otkad je lijek prekinut bez povrata ijednog od simptoma. 
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10. Sindrom iritabilnog kolona (SIK) 03599…USA 

Dječak (5) je preko godinu dana patio od bolova u trbuhu s naizmjeničnim epizodama dijareje i zatvora. 
To je dijagnosticirano kao SIK, a simptomi su se javljali svaka 2-3 mjeseca i trajali dvije sedmice uprkos 
alopatskim lijekovima. Za vrijeme konstipacije, praţnjenje se dešavalo jednom u 2-3 dana i bilo je bolno i 
s poteškoćama. Ponekad je bol bio tako jak da ga je bilo strah odlaska u toalet. Jednom je morao biti 
primljen na hitno odjeljenje zbog teške konstipacije. TakoĎer se poţalio na nadraţenost i svrab oko 
genitalija koji su trajali preko dva mjeseca. Postepeno je svrab postao tako učestao i jak da mu je bilo 
neugodno da ide kod prijatelja i roĎaka. Nije uzimao lijekove za svrab. 31. decembra 2020, kad je razvio 
simptome SIK-a počevši s konstipacijom, umjesto da mu da alopatske lijekove, njegova baka se obratila 
praktičarki koja mu je dala: 

#1. CC4.6 Diarrhoea + CC4.10 Indigestion + CC10.1 Emergencies + CC12.2 Child tonic + CC15.1 
Mental & Emotional tonic + CC21.3 Skin allergies…QDS u vodi 

Savjetovano mu je da u ishranu uvrsti više povrća i sjemenke ajovana (indijska majčina dušica, prim. 
prev.) te da jede samo domaću hranu. 10. januara su izvijestili da nije došlo do gotovo nikakve 
promjene u stanju tako da je lijek promijenjen na:  

#2. CC4.4 Constipation + CC4.6 Diarrhoea + CC4.8 Gastroenteritis + CC4.10 Indigestion + CC10.1 
Emergencies + CC12.2 Child tonic + CC15.1 Mental & Emotional tonic + CC21.7 Fungus...QDS i 

#3. CC10.1 Emergencies + CC21.3 Skin allergies + CC21.7 Fungus…TDS u kremi bez miriisa na bazi 

vode kojom je trebao mazati genitalije.   

U roku od četiri dana, 14. januara, došlo je 90% olakšanja u simptomima SIK-a, ali je svrab opstao. 21. 
januara doziranje #2 je smanjeno na TDS, a #3 je dobio u vibhutiju. Osim što je redovno uzimao 
remedije, slijedili su i preporuke u vezi ishrane. Do 29. januara došlo je do potpunog olakšanja, 
uključujući i svrab. Kombinacija #3 je sada primijenjivana po potrebi. Doziranje #2 je smanjeno na BD, a 
dvije sedmice kasnije na OD. Od kraja februara dječak više nije osjećao potrebu da nastavi s 
remedijama. Prema informacijama od kraja oktobra 2021, osjeća se dobro i aktivno učestvuje u različitim 
aktivnostima. 

Napomena urednika: SIK mogu potaknuti stres ili specifična vrsta hrane tako da dječaka treba pratiti 
dvije godine zbog eventualnog povrata bilo kojeg od simptoma ili mogućeg gubitka teţine. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

11. Alergija na pseću dlaku 02802…UK  

Ţena (75) je preko 10 godina regulisala svoju hroničnu astmu uz pomoć inhalatora. U februaru 2018. je 
otišla kod kćerke kako bi se brinula o njenom velikom alzatijskom psu dok je ona bila na odmoru. 
Postepeno su joj se javili snaţno pištanje u plućima pištati i kašalj. Kad joj se kćerka vratila nakon četiri 
sedmice, majčino stanje se toliko pogoršalo da je bila hospitalizirana nekoliko sedmica. Specijalist za 
disajne probleme je dijagnosticirao bronhoektazu s teškom astmom. Dali su joj oralne steroide i inhalatore. 
Čak i kad je puštena iz bolnice, pištanje i kratak dah su opstali, uporedo s oteţanim govorom zbog teškog 
kašlja. Kontaktirala je praktičara koji ju je četiri godine tretirao za konstipaciju, hiatus herniju i inkontinenciju. 
I dalje je uzimala #1. CC4.4 Constipation + CC4.9 Hernia + CC4.10 Indigestion + CC9.1 Recuperation 
+ CC12.1 Adult tonic + CC13.3 Incontinence + CC15.1 Mental & Emotional tonic na dozi za 
odrţavanje od OD. 

8. juna je dobila: 

#2. CC10.1 Emergencies + CC15.1 Mental & Emotional tonic + CC19.2 Respiratory allergies + 
CC19.5 Sinusitis + CC19.6 Cough chronic…TDS 

U roku od dva dana kašalj je bio 30% bolje, ali je i dalje patila od jakog pištanja i kratkog daha. 12 juna, 
tokom posjete pacijentici, praktičar je primijetio da je izloţena velikom broju psećih dlaka a kineziologija 
(testiranje mišića) je potvrdilo da je alergična na pseću dlaku. Stoga je dobila: 

#3. Pseća dlaka potencirana na 1M…TDS 

U roku od sedam dana svi simptomi su se smanjili za 50% uprkos tome što je boravila s psom. Iako joj je 
bilo savjetovano da uzima samo #3, nakon sedam dana je počela uzimati #2 jer je osjećala da joj i to 
pomaţe. Nakon dva mjeseca, 14. avgusta, osjećala se 80% bolje. Glas joj je takoĎer zvučao jače i više 
nije kašljala prilikom govora. Kako bi joj se olakšalo, #2 i #3 su pomiješani u jednu bočicu. Početkom 
januara 2019. bila je odlično neko vrijeme te je prestala uzimati steroide. Sada je #1 iskombinovana sa #2 
i #3 a doziranje je smanjeno na OD. Od oktobra 2021, prošlo je preko dvije i po godine, osjeća se dobro i 
zdravo i ţivi sretno i zadovoljno sa kćerkom i psom. Zbog svojih godina se osjeća ugodnije da nastavi 
uzimati lijek OD - na dozi za odrţavanje. 
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12. Rak debelog crijeva 02799…UK  

Učiteljica (52) je preko godinu dana patila od bolova u bubregu, grčeva i poteškoća s probavom. Uzimala 
je propisane lijekove uporedo s kućnim lijekovima, ali svaki put je poboljšanje bilo samo privremeno; to je 
potrajalo preko devet mjeseci. Doktor je naručio nalaze krvi i ultrazvuk, ali oni nisu ništa otkrili. GospoĎa 
je prolazila kroz period velikog stresa zbog ogromne količine posla te zbog toga što se intenzivno brinula 
o svekrvi koja je patila od raka usta. Bol u trbuhu je postepeno postala kontinuirana i tako jaka da nije 
mogla ni hodati ni pričati. Postala je konstipirana, povraćala je i izgubila apetit. Uskoro joj je bol u 
stomaku postala nepodnošljiva te je 28. aprila 2020. morala u bolnicu. Tamo su joj uradili laparotomiju i 
otkrili uznapredovali rak slijepog crijeva koji je inflitrirao desni jajnik, ekstenzivnu bolest trbušne maramice 
čije lezije izazivaju suţavanje i tešku začepljenost tankog crijeva. Morali su izvesti dvocijevnu ileostomu 
kod koje se stoma preko trbuha stavlja na kraj tankog crijeva kako bi skupljala otpadne tvari. TakoĎer su 
potvrdili metastazu pluća veličine 19 mm u desnom i 13 mm u lijevom plućnom krilu. Bolnica je potvrdila 
dijagnozu metastaze adenokarcinoma slijepog crijeva  s početkom u debelom crijevu i vrlo slabim 
prognozama za preţivljavanje. Jedini tretman koji su joj mogli ponuditi bio je palijativni, ne kurativni, te joj 
je rečeno da je stoma nepovratna. 

Osjećala se kao da su joj sve laĎe potobule, ali ovaj veliki šok ju je trgnuo. Na licu mjesta je odlučila da 
će se izboriti sa rakom i predala se Swamiju. Prijatelj joj je predloţio Sai vibrioniku, a kad je ugledala 
praktičarku, pomislila je kako je ona boţanski anĎeo koji će je povesti kroz to putovanje. Odlučila je da će 
uzimati hemoterapiju i vibrioniku s punom vjerom i predanošću. 5. maja 2020. praktičarka joj je dala: 

Za rak 

#1. CC2.1 Cancers - all + CC2.2 Cancer pain + CC2.3 Tumours & Growths + CC4.1 Digestion + 
CC4.2 Liver & Gallbladder tonic + CC4.3 Appendicitis + CC4.4 Constipation + CC4.8 Gastroenteritis 
+ CC4.10 Indigestion + CC4.11 Liver & Spleen + CC8.1 Female tonic + CC8.4 Ovaries & Uterus + 
CC10.1 Emergencies + CC13.1 Kidney & Bladder tonic + CC15.1 Mental & Emotional tonic + CC19.1 
Chest tonic + CC19.3 Chest Infections chronic + CC19.6 Cough chronic…6TD dvije sedmice a zatim 
da smanji na QDS 

Za upalu 

#2. Prednisolon potenciran na 10M & CM…QDS 

Za bol 

#3. NM20 Injury + NM36 War + SR397 Morphinum + Cannabis 10M + Cocaine 10M + Crotalus 
Horridus 30C + Lithium 10M, svi iz homeopatske apoteke…QDS 

Hemoterapiju je počela 6. juna, a sljedeći lijek za nuspojave je počela uzimati dan ranije: 

#4. NM45 Atomic Radiation + NM110 Essiac + SM1 Removal of Entities + SM2 Divine Protection + 
SM5 Peace & Love Alignment + SM6 Stress + SR310 Radium + SR324 X-ray + SR559 Anti 
Chemotherapy…QDS sedam dana prije i sedam dana poslije svake sesije   

Odlučila da zamišlja kako je rak samo posjetilac u njenom tijelu, da je njegovo vrijeme gostovanja isteklo i 
da ga sad moli da ode. Tokom hemoterapije je zamišljala kako se ćelije raka sa svakom kapljicom 
prestaju miješati sa zdravim ćelijama. 

Patila je od nuspojava hemoterapije kao što su gubitak kose, bol u zglobovima, gubitak apetita, letargija i 
nije mogla ništa osim da meditira. Nakon pete sesije je razvila krvni ugrušak u središnjem kateteru što je 
značilo da joj je trebao hitan CT pregled koji se obično radi nakon šest sesija. Bili su zapanjeni kad su 
otkrili da se rak smanjio za 70%. Liječnici su rekli da je to nevjerovatno. To je dodatno pojačalo njenu 
vjeru u vibrioniku. Kako se osjećala vrlo slabom, praktičarka joj je 27. avgusta dodala još jedan lijek: 

#5. NM2 Blood + NM12 Combination-12 + NM45 Atomic Radiation + NM48 Vitamin Eye Comp + 
NM63 Back-up + NM67 Calcium + NM68 Cataract Comp-B + NM86 Immunity + OM1 Blood + OM28 
Immune System + BR1 Anaemia + SM2 Divine Protection + SM5 Peace & Love Alignment + SM6 
Stress + SM26 Immunity + SM41 Uplift + SR216 Vitamin-E + SR224 Spleen Chakra + SR233 Ruby + 
SR256 Ferrum Phos + SR281 Carbo Veg + SR306 Phosphorous + SR324 X-ray + SR360 VIBGYOR + 
SR361 Acetic Acid + SR494 Haemoglobin + SR509 Marrow + SR529 Spleen + SR561 Vitamin 
Balance…QDS 

Nakon šest sesija hemoterapije, nalazi krvi su pokazali opadanje hemoglobina, vitamina B12 i 
trombocita.        8. septembra je dodala: 

#6 Krvni nozod 10M & CM… 6TD dvije sedmice, zatim QDS 
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Pacijentica je počela osjećati novu energiju koju dotad nije osjećala. Do 12. sesije hemoterapije, 15. 
novembra, osjetila je kako se u njoj dešava iscjeljenje. Liječnici su joj rekli da je rijetkost da se sve sesije 
odrade zaredom jer pacijentima obično treba pauza kako bi se obnovila krvna slika. 

Nakon još jednog CT pregleda dvije sedmice poslije, onkolog ju je nazvao uzbuĎen jer je vrhunski 
specijalist pristao da obavi citoredukcijsku operaciju uklanjanja tumora hipertermičkom 
intraperitonealnom hemoterapijom (HIPEC terapija koja produţava ţivotni vijek a smanjuje stopu 
remisije). Prethodno je liječnici nisu smatrali pogodnom za operaciju. Tokom operacije od 12 i po sati 
koja je uslijedila 29. januara 2021, uklonili su joj maternicu, jajnike, ţuč, slezenu, dio slijepog crijeva, 
trbušnu maramicu, ubacili ureterske stentove i obavili intraoperativnu hemoterapiju. Nakon operacije, 
dok je i dalje bila na prikačena na cjevčice, u viziji je ugledala Sai Babu kako pere ruke – boţanska igra! 
CT je potvrdio da joj je tijelo osloboĎeno svih ćelija raka. Rak pluća koji nije bio tretiran (uzimala je samo 
vibrioniku) je sada bio dobroćudan i samo hematom! 
Otpuštena je iz bolnice 12. februara 2021. kako bi otpočela novi ţivot, osloboĎena raka kako je potvrĎeno 
pregledom tri mjeseca poslije. Sada ima neuropatiju u rukama i nogama za koju je sigurna da će je 
prevazići. 29. septembra je prestala uzimati remedije od  #2 do #5. Od kraja oktobra 2021. nastavlja 
uzimati #1 i #6, moţe kuhati i baviti se vrtlarenjem, crta i gravira na staklu, pravi svijeće kako bi zaposlila 
ruke i uspijeva pomalo izlaziti. Uvijek je bila anemična, zbog čega se osjećala slabo kao da pati od manjka 
energije; sad se osjeća bolje nego ikad prije! Po prvi put su joj svi nalazi krvi normalni, ne nedostaje joj 
vitamina ili minerala. Ogromna podrška koju uţiva od svoje srodne duše - supruga kao i od svoje 
porodice, skupa s njihovim molitvama, je drţi na ţivotu. To što voli svaku stanicu u svom tijelu i što im 

zahvaljuje bilo je krucijalno u procesu iscjeljenja kao i njena potpuna vjera u Swamija! 

Ako koristite kutiju 108CC, dajte #3: CC2.2 Cancer pain + CC10.1 Emergencies; #4: CC2.1 Cancers All 
+ CC15.1 Mental & Emotional tonic; #5: CC3.1 Heart tonic + CC7.2 Partial Vision + CC12.1 Adult 
tonic + CC15.1 Mental & Emotional tonic 

******************************************************************************************** 

🙦 Kutak za odgovore 🙤 

P1. Kako korijen svake bolesti počiva u umu, da li bi bilo dobro uvrstiti CC10.1 Emergencies           i/ili CC15.1 
Mental & Emotional tonic u prvi lijek koji dajemo pacijentu kako bismo pomogli čišćenje od 'nečistoća' u 
pozadini? 

O. Pacijenti nam obično dolaze s nekim specifičnim oboljenjem. Kako bismo zadobili njihovo povjerenje, 
trebamo se usredsrediti i napraviti lijek na temelju simptoma kako bi do izlječenja došlo što brţe. Naravno, 
ako su njihov stres, depresija ili strah povezani sa datom bolešću, trebate uključiti i CC15.1 Mental & 
Emotional tonic. Kasnije, kada doĎe do poboljšanja, pacijent će biti sretan da moţe podijeliti s vama 
mentalnu brigu ili emotivnu poteškoću koja ga tišti te je najbolje u tom trenutku dodati odgovarajući lijek 
iz kategorije 15. CC10.1 Emergencies se općenito daje u hitnim slučajevima i u slučaju povreda. Ako 
smatrate da ga treba dodati prvom lijeku koji dajete, onda je najbolje isključiti ga čim potreba za njim 
prestane. TakoĎer se trebate sjetiti da vibrionika djeluje na osnovu čišćenja toksina što zauzvrat podstiče 
jačanje imuniteta. U skladu s tim, vibrionički lijekovi posredno adresiraju korijenski uzrok bolesti u svakom 
slučaju. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

P2. Trebao bih tretirati stariju osobu prikovanu za krevet čije krhko tijelo, bojim se, neće izdrţati 
reakciju. Kako postupiti u tako delikatnoj situaciji? 

O. Generalno je u takvoj situaciji najbolje dati jednu dozu lijeka i pratiti ima li reakcije. Ukoliko do reakcije 
doĎe, nemojte povećavati doziranje dok ista ne prestane. Prateći situaciju moţete postepeno povećavati 
doziranje dok ne doĎete do propisane doze. TakoĎer, izbjegavajte tretiranje dubokog pozadinskog 
uzroka dok se osoba dovoljno ne oporavi od tretiranja aktuelnih simptoma. Mijazmi koji mogu izazvati 
reakciju su generalno manje djelotvorni u kasnijem uzrastu te ih je bolje davati što ranije u ţivotu. 
TakoĎer, ako dajete lijekove iz kutije 108CC, šanse da će osoba imati reakciju su mnogo manje. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

P3. Mnogi pacijenti oklijevaju uzimati lijek u vodi. Da li im u tom slučaju trebam davati lijek u globulama?   

O. Iskustvo mnogih praktičara je da su vibrolijekovi djelotvorniji u vodi, ali su im pacijenti srazmjerno 
manje naklonjeni. Nekim pacijentima i u nekim situacijama nije uvijek ni praktično, npr. starija osoba koja 
uzima više od jednog lijeka ili nekoliko članova domaćinstva koji uzimaju različite lijekove ili nedostupnost 
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čiste ili destilovane vode (voda bogata mineralima nije preporučljiva). TakoĎer, globule traju mnogo duţe 
kad se lijek pravi u vodi, što je naročito korisno ako će osoba uskoro ostati bez njih. Nedostatak uzimanja 
lijekova u vodi je taj što voda lako upija nečistoće (čak i kad se posuda drţi poklopljena) iz atmosfere 
tako da moţe postati ustajala a lijek manje djelotvoran. MeĎutim, u situacijama kad je potrebno lijek 
uzimati često, voda je praktično rješenje i donosi više koristi. Insistiranje na tome da se lijek uzima u vodi 
moţe biti kontraproduktivno. Pogledajte Glasnik 7/3. Ukoliko ne doĎe do poboljšanja s globulama, 
moţete razmisliti o tome da isti lijek date u vodi. Dok dajete prvu dozu, dobro je pokazati pacijentima 
kako da naprave lijek u vodi. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

P4. Smijem li koristiti IB u vodi za grgljanje kako bih odrţavala grlo čistim? Koja je idealna 
temperatura vode?   

O. Dobro je poznata činjenica da, pored oralnog uzimanja, lokalna primjena povećava učinkovitost 
vibrioničkih lijekova. Stoga je sasvim u redu koristiti vodu s lijekom kao vodicu za ispiranje ili grgljanje. 
Kako se, dok drţite lijek u ustima minut vremena, vibracije već apsorbuju, nije vaţno da li ćete vodu 
progutati iili ispljunuti jer sumnjate na virus u ustima. U svakom slučaju, nastavite uzimati IB po buĎenju. 
Upamtite da se vibracije u vodi (kao i u ulju ili kremi) djelotvorne do 37ºC tjelesne temperature, dok je 
grgljati najbolje pri višim temperaturama. Stoga je moţda bolje grgljati s mlakom slanom vodom, a IB 
uzimati zasebno. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

P5. Moje petogodišnje dijete treba da se vakciniše, ali ja nisam sigurna da li je to dobro za njega ili ne?  

O. S obje strane postoji visok nivo uvjerenosti u ispravnost vlastitih stavova. Neki pedijatri vjeruju da imuni 
sistem kod djece mlaĎe od tri godine nije spreman za vakcinaciju. Neki roditelji tvrde da su, nakon što 
prime MMR ili DTP, djeca pod rizikom od obolijevanja od autizma i sličnih poremećaja. Mnogi alternativni 
praktičari vjeruju da usljed vakcinacije postoji rizik od hronične oslabljenosti imunog sistema i posljedičnih 
alergija u budućnosti. S druge strane, svi znamo da je vakcinacija spasile milione djece od bolesti kao što 
su velike boginje, polio, rubeola, zaušnjaci, rubella, vodene kozice. Mi vjerujemo da vibrionika moţe 
saraĎivati sa alopatijom. Smatramo da treba slijediti upute lokalnih zdrvastvenih radnika, a da odluka o 
vakcinisanju treba da bude isključivo na roditeljima. Ako se odlučite na vakcinaciju, najprije se obratite 
vibropraktičaru jer mi imamo lijekove koji mogu smanjiti bilo kakve nusopjave, a ako odlučite da se ne 
vakcinišete, moţemo vam pruţiti lijekove za zaštitu. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

P6. Ako osoba tokom konsultacije počne da postavlja pitanja lične prirode, kako trebam da se postavim u toj 
situaciji?   

O. Odgovarajte u skladu s vlastitim stepenom ugode. Učtivo im kaţite da je vaše vrijeme ograničeno te 
da ţelite saznati više o njima i njihovim problemima kako biste mogli napraviti optimalan lijek. Vaţno je 
ograničiti vrijeme konsultacije. Opšti savjet je 45-60 minuta za prvi susret a 30 min za kontrolu ili odredite 
vlastito vrijeme. Djelujte profesionalno. 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

P7. I vibrionički i homeopatski lijekovi spadaju u lijekove koji sadrţe suptilne energije. MeĎutim, uputa da 
se lijekovi drţe podalje od izvora zračenja je u vibrionici obavezna, a čini se da u homeopatiji nije. Zbog 
čega? 

O. Homeopatski lijekovi se tradicionalno pripremaju metodom rastvaranja i sukusija, stoga su (iznad 
potencije 12C) po prirodi slični vibrioničkim lijekovima. Zbog toga standardna procedura čuvanja lijekova 
podrazumijeva da ih se drţi podalje od direktnog sunčevog svjetla, jakih mirisa i elektroničkih sprava koje 
emituju jaka elektromagnetska polja. Ovaj se postupak zasniva na opservacijama brojnih praktičara, ali 
se čini da nema znanstevnog dokaza ili istraţivanja koji bi to dokazali. 

********************************************************************************************************************* 
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🙦 Božanske riječi Vrhunskog Iscjelitelja 🙤 
 

Uzimajte samo jednostavnu čistu hranu – onu koju mudraci nazivaju satvičnom, to jeste hranu koja neće 
pobuĎivati nagone i emocije, podsticati strasti, remetiti spokoj, škoditi zdravlju. Hrana koja se ponudi Bogu 
je osloboĎena negativnih vibracija koje povrjeĎuju pojedinca na suptilnom nivou. Hrana koja se ponudi 
gladnima a zatim pojede ima jednako blagotvoran učinak. Kako hrana ima suptilan utjecaj na čovjekova 
osjećanja i razmišljanja, morate uvijek biti pažljivi. 

 ...Sathya Sai Baba, Mrtvi satelit‖ Boţanski govor, 6. mart 1970  
https://www.sssbpt.info/ssspeaks/volume10/sss10-07.pdf 

 

 
Kada se zapitate koje su to osobine potrebne za služenje drugima, shvatićete da je čisto srce – 
neukaljano uobraženošću, pohlepom, zavišću, mržnjom ili takmičarskim duhom - od suštinske važnosti; 
baš kao i vjera u Boga, koja je izvor životnosti, vrline i pravednosti. Služenje je bogoštovlje koje nudite 
Bogu u srcima svih. Nemojte pitati ljude iz koje države dolaze, kojoj kasti pripadaju, ili koje su vjere. Vidite 
u drugome svoj omiljeni božanski lik; zapravo, ta osoba uopšte nije 'drugi'! Ona je Njegova slika, baš kao 
i vi. Vi ne pomažete 'nekome'; vi zapravo štujete Mene u njemu/njoj. Ja sam taj koji stoji pred vama u tom 
liku; gdje onda ima mjesta za ružnu kukuljicu ega? Dužnost je Bog. Rad je bogoštovlje. Čak je i najmanji 
rad cvijet ponuĎen pred Božija stopala. 

...Sathya Sai Baba, Cvijet pred Njegovim stopalima‖ Boţanski govor, 4. mart 1970 
https://www.sssbpt.info/ssspeaks/volume10/sss10-06.pdf 

******************************************************************************************* 

🙦 Obavještenja 🙤 

Predstojeće radionice* 

 USA: Virtual AVP Workshop twice weekly sessions ongoing 15 Sept to 23 Nov 2021 contact Susan at 
Saivibrionics.usa.can@gmail.com

 India Puttaparthi: Virtual AVP Practical Workshop, 2-20 Nov 2021 followed by face-to-face workshop at 
Puttaparthi on 24-26 November 2021 contact Lalitha at elay54@yahoo.com or by telephone at 8500- 
676-092

 France Toulouse: AVP workshop, 21-23 Nov 2021 contact Danielle at trainer1@fr.vibrionics.org

 India Puttaparthi: AP workshop Hindi 16-18 December 2021, contact Padma at 
trainer-cc@in.vibrionics.org or by telephone at 8329-848 898

 India Puttaparthi: SVP Workshop March 2022** Dates to be announced contact Hem 
at 99sairam@vibrionics.org

 India Puttaparthi: AP workshop Telugu March 2022** Dates to be announced contact Padma at 
trainer-cc@in.vibrionics.org or by telephone at 8329-848 898

 

*All AVP and SVP Workshops are only for those who have undergone the admission process and the e- 
course. Refresher seminars are for existing praktičars. 

 
**Subject to change 

 

******************************************************************************************** 

https://www.sssbpt.info/ssspeaks/volume10/sss10-07.pdf
https://www.sssbpt.info/ssspeaks/volume10/sss10-06.pdf
mailto:Saivibrionics.usa.can@gmail.com
mailto:elay54@yahoo.com
mailto:trainer1@fr.vibrionics.org
mailto:trainer-cc@in.vibrionics.org
mailto:99sairam@vibrionics.org
mailto:trainer-cc@in.vibrionics.org
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🙦 Dodatak 🙤 

1. Savjeti za zdravlje 

Neka vaša koža odiše zdravljem! 

“Tijelo treba njegovati pažljivo i brižno; ono je dragocjen dar, vrlo komplikovana ali dobro uštimana 
mašina, koja nam je data kako bismo postigli važan zadatak. Njegova vanjština takoĎer mora biti čista 
i puna dobrote. Fizičko tijelo predstavlja vanjski omotač, tj. koru ploda anande (božanskog 
blaženstva)"…Sathya Sai Baba1 

1. Struktura i funkcija kože 

Koţa sa svim svojim dodacima – noktima, folikulama, znojnim i lojnim ţlijezdama je najveći organ u 
tijelu koji čini 15 % ukupne tjelesne mase odraslih ljudi. Tri osnovna sloja koţe kod ljudi su: 

a. Epiderm – tanki, vanjski, elastični, čvrsti, zaštitni omotač koji ne sadrţi krvne sudove. On se 
kontinuirano obnavlja 
novim ćelijama koje 
nastaju u najdubljem 
dijelu koţe, a zatim 
putuju prema površini i 
zamjenjuju mrtve 
stanice koje se 
odbacuju svaki dan. 
Epiderm sprječava 
prodor nadraţajnih 
tvari i alergena u 
tijelo, odrţava 
unutarnji balans vode, 
odreĎuje boju koţe i 
štiti od UV zraka 
putem melanina. Iz 
najpovršnijeg sloja 
epiderma izrastaju 
nokti koji štite 
osjetljive vrhove 
prstiju od povrede, 
omogućavaju 
precizne pokrete i 
osjetljivost na dodir te 

sluţe kao sredstvo za sjeckanje, struganje ili drţanje vrlo finih predmeta. 

b. Dermis je unutrašnji debeli, vlaknasti, elastični sloj koji sadrţi nervne završetke, lojne ţlijezde 
(koje koţu i kosu odrţavaju mekanom i vlaţnom), znojnice, dlačne folikule i krvne sudove. Ovaj sloj 
koţi daje fleksibilnost i snagu, hrani i štiti epiderm te pomaţe kod zacjeljivanja rana.  

c. Hipoderm/potkožno tkivo: najdublji masni sloj koji pomaţe vezanju koţe za kosti i mišiće. Proţet 
je krvnim sudovima i nervima, koţi daje strukturu i podršku, štiti tijelo od hladnoće, pomaţe apsorpciju 
šoka te sluţi kao mjesto za pohranu energije.  

Temeljne funkcije koţe su zaštita od infekcija i ozljeda, termoregulacija i osjet. Koţa takoĎer 
presintetizira vitamin D od sunčeve svjetlosti omogućujući apsorpciju kalcija i fosfora, vitamina A i 
steroidnih hormona.2-5 

2. Uzroci i simptomi kožnih oboljenja 

2.1 Uzroci kožnih oboljenja mogu biti infekcija izazvana virusima, bakterijama, gljivicama ili 
parazitima; alergije usljed izlaganja suncu, vrućini ili hladnoći, prašini, polenu ili sporama plijesni, 
ţivotinjskoj peruti, parfemima, sapunu, vuni, hrani, hemikalijama, lijekovima ili koţi druge osobe; 
bolesti kao što je dijabetes; genetika uključujući autoimuna oboljenja; stres; lijekovi ili povrede 
izazvane ugrizima, ubodima, opekotinama ili ranama. Ukoliko uzrok nije poznat, treba adresirati 
pozadinsko stanje.6.7,8 

2.2 Simptomi koji ukazuju na koţne probleme su osip, plikovi, otvorene rane, kvrţice, ulceri, 
apscesi, čirevi; takoĎer, abnormalna pigmentacija ili izmijenjene mrlje, suha koţa, svrab, ljuspava ili 
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gruba koţa, koţa koja se guli, lezije ili suhe rane. Često nije lako odrediti stanje koţe zbog čega je 
neophodno uraditi nalaze kao što su biopsija, kultura ili test uzorka koţe. Neke promjene na koţi ne 
moraju biti posljedica bolesti.6.7,8 

3. Kožne infekcije 

3.1 Virusne infekcije: Herpes simplex ostaje u stanju mirovanja u tijelu, a manifestuje se osjećanjem 
mravinjanja, pečenja i svraba u zahvaćenom području (obično u/oko usta ili genitalija); moţe se razbuktati 

u vidu groznice 
uz oticanje limfnih 
čvorića, herpesa 
usana ili plikova. 
Herpes zoster se 
javlja kada se 
reaktivira 
uspavani virus 
vodenih kozica, 
posebno kod 
starijih ili osoba s 

oslabljenim imunitetom. Prvi simptomi su oštar pekući ili mravinjajući bol kojeg slijedi traka osipa ili plikova 
na jednoj strani tijela. Obično se očisti u roku od 3 do 5 sedmica. Moţe se prenijeti na druge u vidu 
vodenih kozica, ali ne kao herpes zoster. Rubeola je vrlo infektivna dječija bolest koja se manifestuje u 
vidu vrlo bolnih crveniih mrlja. Bradavice su nekancerozne grube izrasline, najčešće na šakama, 
tabanima (verucca), licu, prstima, oko noktiju i na genitalijama. Nastaju kad ljudski papilloma virus (HPV) 
dospije u posjekotinu ili koţnu napuklinu izazivajući infekciju koja se širi usputnim koţnim kontaktom ili 
dijeljenjem zajedničkih predmeta kao što je npr. peškir. Nakon što se koţa zarazi, potrebno je nekoliko 
mjeseci ili sedmica da se bradavice pojave.7,9-14 

3.1 Bakterijske infekcije su vrlo uobičajene i teško ih je dijagnosticirati. Celulitis nije zarazan i javlja se u 
dubljim 
slojevima 
koţe, naročito 
kad je koţa 
ispucala zbog 
ulcera, 
modrice, 
opekotine ili 
recentne 

hirurške rane. Manifestuje se kao osjetljiva crvena oteklina, mlaka ili vruća na dodir, najčešće po licu kod 
djece i u donjem dijelu nogu kod odraslih. Ako se ne tretira na vrijeme, moţe dovesti do infekcije krvi i 
oštećenja imunog sistema. Podignite i prekrijte zahvaćeno područje kako biste pomogli iscjeljenje. U druge 
infekcije spadaju: impetigo visoko zarazan, počinje oko nosa i usta; karbunkuli (nakupina od nekoliko 
furunkula/čireva, zarazna, obično na leĎima, bedrima, ili zadnjem dijelu vrata); i sifilis koji se obično širi 
spolnim dodirom i moţe se prenijeti s majke na neroĎeno dijete, moţe dugo ostati uspavan i moţe se 
liječiti u ranom stadiju, ali, ako se ne tretira, moţe biti opasan po ţivot. Lepra je blago zarazna bolest sa 
simptomima diskoloriranih mrlja na koţi, otupjelosti, mišićne slabosti i koţnih lezija koje mogu dovesti do 
smanjene osjetljivosti na dodir, temperaturu ili bol. Moţe se liječiti ako se tretira na vrijeme. Ako se ne 
tretira, oštećenje nerva moţe rezultirati nepokretljivošću ruku i stopala, paralizom i sljepilom.7,15-19 

 
3.2 Gljivične infekcije (mikoza) se javljaju u pregibima koţe ili dijelovima gdje dolazi do zadrţavanja 
vlage kao što su potpazušje, izmeĎu prstiju na rukama i nogama, u ustima, na preponama, u vagini, 

kao i 
na 
stopalli
ma i 
noktim
a; u 
gljivičn
e 
infekcij

e spada i osip od pelena. Simptomi su svijetlocrveni osip s lokaliziranim svrabom, ponekad s 
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plikovima ili pustulama. Tinea (lišaj), visoko zarazna infekcija u koju spadaju atletsko stopalo i 
tinea cruris (gljivična infekcija prepona) te infekcije na bazi kandide kao što su afte koje se često 
javljaju u ustima, grlu ili potpazušju. Dojenčad i osobe sa suhim ustima, nekontrolisanim dijabetesom, 
HIV infekcijom, rakom i trudnice su pod većim rizikom. Osoba moţe pokupiti zarazu od zaraţenih 
ţivotinja, kontaminiranog tla ili površina te putem kontakta. Iako se moţe tretirati kremama protiv 
gljivica, simptomi mogu izludjeti osobu; pokušajte odrţavati zahvaćeno područje čistim i suhim koliko 
god je to moguće.7,20-22 

3.3 Parazitske infekcije: Vaške su sićušni insekti koji ţive na glavama ljudi i hrane se njihovom krvlju. 
Karakteristične su po svrabu oko ušiju i vrata, naročito noću. Potrebno je 4-6 sedmica da svrab počne, a 

još duţe da 
se vaške i 
gnjide uklone. 
Tjelesne 
vaši dovode 
do 
intenzivnog 
svraba. Šuga 
dovodi do 
bubuljičastog 

svrbjivog osipa na bilo kojem dijelu tijela, naročito na mreţicama izmeĎu prstiju, unutrašnjem dijelu ručnih 
zglobova, lakatnim pregibima, u potpazušju, u nivou struka i prepona, na vlasištu kod dojenčadi. Sve ovo 
često nalazimo kod ljudi koji ţive u pretrpanim uvjetima i kod djece u obdaništima i školama. Bolest 
rudarske gliste (ankilostoma) se manifestuje vijugavim crvenim svrbljivim osipom kojeg izaziva rudarska 
glista iz jajašca u izmetu pasa i mačaka koje nalazimo u vlaţnom pjeskovitom tlu; zato nemojte hodati bosi 
po kontaminiranom tlu, naročito u tropskim predjelima.7,23 

4. Alergije i autoimuni poremećaji  

4.1 Kožna alergija se javlja nakon kontakta sa alergenom. Kada imuni sistem nastoji ukloniti okidač, to 
rezultira crvenilom i svrbljivim osipom. U 
dermatitis spadaju ekcem (koji se javlja kao 
posljedica genetskih ili okolinskih faktora; ali 
moţe postati mokri ekcem usljed pretjeranog 
češanja), koprivnjača ili urtikarija (odignute 
ruţičaste ili crvene kvrţice, često u skupinama), i 
sunčeve pjege (zatamnjeni dijelovi koţe usljed 
izloţenosti ultraljubičastoj svjetlosti/zračenju).8,24-

26 

4.2 Autoimune kožne bolesti se smatraju 
neizlječivim, ali ne infektivnim ili zaraznim: Psorijaza nastaje kada koţa nenormalno brzo obnavlja ćelije a 
tijelo nije u stanju da taj višak dovoljno brzo odbaci, što se manifestuje gustim svrbljivim ljuspanjem uz 
osjećaj pečenja ili bockanja, koji ciklično bukne i povuče se. Moţe biti potaknut vremenskim prilikama, 
stresom, infekcijama, alergenima, pušenjem ili alkoholom, te alopatskim lijekovima.  

 Lupus se obično 
manifestuje u vidu 
crvenog osipa po 
obrazima i hrbatu 
nosa što se moţe 
pogoršati usljed 
izlaganja sunčevoj 
svjetlosti. Uobičajen 
je kod ţena. Moţe 
izazvati bol u 

zglobovima i upalu u cijelom tijelu, groznicu, čak i oštećenje organa. Vitiligo/leukoderm je hronično stanje 
kod kojeg se na koţi javljaju bijele mrlje, najviše po licu, vratu i šakama, što je uzrokovano manjkom 
melanina. To osobu čini podloţnom sunčevom opekotinama. S druge strane, pjegice, najčešće 
bezopasne, nastaju uglavnom usljed pretjerane proizvodnje melanina izazvane izlaganjem sunčevoj 
svjetlosti. Lichen planus - najviše ga izaziva stres, obično mu trebaju godina do dvije da se povuče, a 
mrljama treba puno mjeseci da izblijede. Alopecija je gubitak kose do kojeg dolazi usljed toga što tijelo 
napada folikule.6,27-33 
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5. Drugi poremećaji  

5.1 Akne se mogu javiti u vidu bijelih ili crnih mitesera, bubuljica, cista ili čvorića, izazvanih 
začepljenjem folikula kose ili lojnih ţlijezda, koje često budu uzrokovane hormonalnim promjenama. 
Ţene s policističnim sindromom jajnika često imaju akne. TakoĎer mogu biti posljedica genetskih 
faktora, anksioznosti ili stresa, vruće i vlaţne klime, kozmetike na bazi ulja i istiskivanja bubuljica te 
mogu ostaviti oţiljke. Nije svaka crvena kvrţica akna.  

Rosacea je hronično oticanje lica s crvenilom po obrazima i nosu, najučestalija kod ţena iznad 30 
godina starosti, svjetlije puti. Uzrok je nepoznat, a pripisuje se pretjerano aktivno imunom sistemu ili 
nasljednim faktorima; nije zarazna niti povezana s higijenom.34-36 

5.2 Rak kože: osnovni znaci upozorenja jesu promjene na koţi kao što su ruţičaste izrasline s 
uzdignutim ivicama i udubljenjem u sredini, područje koje liči na oţiljak slabo definisanih ivica, 
bezbolne čvrste sjajne kvrţice, otvorene rane koje ne zacjeljuju i neobični mladeţi.37,38 

5.3 Drugi poremećaji: Kurje oko i žuljevi su otvrdnuti ili zadebljani dijelovi koţe koji nastaju usljed 
konstantnog trljanja, nadraţivanja ili pretjeranog pritiska na koţi, npr. kad nam cipele ne odgovaraju  

brojem ili usljed 
nepravilnog 

hoda. 
Hiperhidroza je 

pretjerano 
znojenje koje 
nema veze s 
temperaturom ili 

tjelovjeţbom, 
genetske je 

prirode ili je posljedica oboljenja kao što su dijabetes ili Parkinsonova bolest. Bore se javljaju kao 
posljedica starosti, izlaganja suncu, dehidracije ili usljed genetskih faktora. Ožiljci nastaju kao dio procesa 
iscjeljenja nakon nesreće, operacije, opekotina, akni ili bolesti kao što su vodene kozice. Neke izblijede 
vremenom. Perut je suha, ljuspasta, svrbljiva koţa na vlasištu koja se najčešće javlja zbog suhe ili maske 
koţe.39-43 

6. Prva pomoć i kućni lijekovi za ujede, ubode, opekotine i rane 44-50 

6.1 Kako biste liječili ugriz ili ubod, najprije uklonite iglicu ako je i dalje zabodena u koţu, očistite 
zahvaćeno područje i stavite ledenu oblogu kako biste smanjili bol i oticanje; ubod moţete 
namazati tankom pastom od sode bikarbone i vode kako biste ublaţili svrab.45 

6.2 Postoji veliki broj domaćih lijekova za ujed komarca kao što su hladni oblog, pasta od zobenih 
pahuljica, gel od aloja vere, matičnjak, pasta od lišća bosiljka ili timijana, jabukovo sirće, kriška luka ili 
pasta od bijelog luka.46 

6.3 Liječenje blagih opekotina prvog stepena kod kuće: Odmah stavite opekotinu pod mlaz hladne 
vode ili mokru hladnu oblogu 10 minuta ili dok se bol ne smanji. Čisti gel od aloja vere direktno iz lista 
moţe liječiti opekotine prvog i drugog stepena. Moţete mazati vazelinom 2-3 puta dnevno. Nemojte 
stavljati puter, ulje, bjelance, zubnu pastu, mast ili led jer sve to moţe nadraţiti opečene dijelove i 
izazvati infekciju. Previjte opekotinu neljepljivim, sterilnim zavojem; kada zacijeli, zaštitite je od sunca 
kako biste smanjili stvaranje oţiljaka. Za opekotine višeg stepena i one izazvane strujom traţite 
odmah medicinsku pomoć, ma kako neznatne bile.47-49 

6.4 Prva pomoć kod ozljede će ubrzati proces izlječenja. Blago istrljajte ranu čistom mlakom 
vodom. Osušite je peškirom, prekrijte gazom i laganim zavojem i zatraţite liječničku pomoć.50 

7. Savjeti za zdravu kožu  

 Njegujte dobre higijenske navike. Čistite koţne nabore, prostor izmeĎu prstiju na rukama i 
nogama i intimne dijelove. Redovno pranje ruku sapunom moţe spriječiti infekciju.

 Budite njeţni prema svojoj koţi; trljanje ili češanje će pogoršati problem i utrti put infekciji.

 Izbjegavajte dijeljenje odjeće, češljeva, peškira, posteljine ili obuće s drugima.

 Brinite o svom probavnom zdravlju uz zdravu ishranu, odrţavajte fizičko i mentalno zdravlje, pijte 
puno vode i njegujte dovoljnu količinu sna.

 Štitite koţu od izlaganja suncu kad su zraci najjači. Ukoliko se ukaţe potreba, koristite kremu za 
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sunčanje, sredstvo za hidrataciju i prirodna sredstva za čišćenje kao što su mlijeko, med, ulje ili 
domaća pasta od voća ili aloja vere.51,52
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39. Kurje oko i ţuljevi: https://my.clevelandclinic.org/health/diseases/16896-corns-and-calluses 
40. Znojenje: https://www.mayoclinic.org/diseases-conditions/hyperhidrosis/symptoms-causes/syc-20367152 
41. Bore: https://www.mayoclinic.org/diseases-conditions/wrinkles/symptoms-causes/syc-20354927 
42. Oţiljci/keloidi: https://www.mayoclinic.org/diseases-conditions/keloid-scar/symptoms-causes/syc-20520901 
43. Perut: https://www.mayoclinic.org/diseases-conditions/dandruff/symptoms-causes/syc-20353850 
44. Različiti ujedi/ubodi slike: https://www.healthline.com/health/bug-bites#pictures-of-different-bites-and-stings 
45. Prva pomoć za ujed ili ubod: https://www.nhs.uk/conditions/insect-bites-and-stings/treatment/ 
46. Domaći lijekovi za ujed komarca: https://www.healthline.com/health/outdoor-health/home-remedies-for-mosquito-bites 
47. Blage opekotine: https://www.aad.org/public/everyday-care/injured-skin/burns/treat-minor-burns 
48. Tretiranje opekotina: https://www.healthline.com/health/home-remedies-for-burns#dont-use 
49. https://www.medicalnewstoday.com/articles/319768#how-severe-is-the-burn 
50. Prva pomoć kod ozljeda: https://www.healthywa.wa.gov.au/Articles/U_Z/Wounds-first-aid 
51. Savjeti za njegu koţe: https://www.goodhousekeeping.com/beauty/anti-aging/a34301/best-skin-care-tips/ 

52. Kućni lijekovi za njegu koţe: https://food.ndtv.com/beauty/skin-nourisher-vs-moisturiser-10-natural-ingredients-for-
youthful- skin-1264905 
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2. Centar za istraživanje Sai vibrionike, obuku i zdravlje – početak izgradnje  

Bhoomi pooja je sveti ritual koji se izvodi u čast boginje Bhoomi (Majka Zemlja) i Vastu Purushe 
(boţanstvo smjerova). Cilj obreda je ukloniti negativne sile i Vastu doshe u tlu te utrijeti put ka 
izgradnji koja će se odvijati bez problema. Vastu je drevni indijski sistem arhitekture i dizajna koji 
nastoji integrirati arhitekturu s prirodom, relativne funkcije različitih dijelova strukture i drevna 
vjerovanja koja koriste geometrijske uzorke (yantre), simetriju i usklaĎivanje sa pravcima. Blisko je 
povezan sa Sankusthapnom, obredom polaganja kamena temeljca. Nekoliko slika s obje ceremonije:

https://www.sssbpt.info/ssspeaks/volume12/sss12-48.pdf
https://www.nursingtimes.net/clinical-archive/dermatology/skin-1-the-structure-and-functions-of-the-skin-25-11-2019/
https://www.nursingtimes.net/clinical-archive/dermatology/skin-1-the-structure-and-functions-of-the-skin-25-11-2019/
https://www.nursingtimes.net/clinical-archive/dermatology/skin-1-the-structure-and-functions-of-the-skin-25-11-2019/
https://www.hse.gov.uk/skin/professional/causes/structure.htm
https://www.msdmanuals.com/en-in/home/skin-disorders/biology-of-the-skin/structure-and-function-of-the-skin
https://www.medicalnewstoday.com/articles/320435#layers
https://my.clevelandclinic.org/health/diseases/21573-skin-diseases?view=print
https://medlineplus.gov/skininfections.html
https://www.verywellhealth.com/skin-allergies-4013947
https://www.medicalnewstoday.com/articles/326173#is-it-herpes-or-something-else
https://my.clevelandclinic.org/health/diseases/11036-shingles
https://www.healthline.com/health/shingles-vs-herpes
https://www.thehealthsite.com/photo-gallery/diseases-conditions-highly-contagious-skin-diseases-that-you-should-be-aware-of-pn0616-406271/measles-6-406390/
https://www.thehealthsite.com/photo-gallery/diseases-conditions-highly-contagious-skin-diseases-that-you-should-be-aware-of-pn0616-406271/measles-6-406390/
https://www.thehealthsite.com/photo-gallery/diseases-conditions-highly-contagious-skin-diseases-that-you-should-be-aware-of-pn0616-406271/measles-6-406390/
https://my.clevelandclinic.org/health/diseases/15045-warts
https://www.nhsinform.scot/illnesses-and-conditions/skin-hair-and-nails/warts-and-verrucas
https://www.verywellhealth.com/bacterial-skin-infections-1069439
https://www.medicalnewstoday.com/articles/324654#cellulitis
https://www.mayoclinic.org/diseases-conditions/syphilis/symptoms-causes/syc-20351756
https://www.healthline.com/health/leprosy
https://www.cdc.gov/leprosy/index.html
https://my.clevelandclinic.org/health/diseases/4276-skin-fungus
https://www.medicalnewstoday.com/articles/317970
https://my.clevelandclinic.org/health/diseases/10956-thrush
https://www.hopkinsmedicine.org/health/conditions-and-diseases/creeping-eruption
https://www.makatimed.net.ph/news-and-exhibits/news/4-skin-allergies-caused-by-the-weather
https://www.verywellhealth.com/weeping-eczema-overview-and-more-5193765
https://my.clevelandclinic.org/health/diseases/21723-liver-spots
https://www.medicalnewstoday.com/articles/52457
https://www.mayoclinic.org/diseases-conditions/psoriasis/symptoms-causes/syc-20355840/
https://my.clevelandclinic.org/health/diseases/4875-lupus
https://www.nhs.uk/conditions/vitiligo/
https://www.healthline.com/health/what-are-freckles#sunburn
https://www.healthline.com/health/lichen-planus#pictures
https://www.aad.org/public/diseases/hair-loss/types/alopecia/causes
https://www.drugs.com/slideshow/most-common-skin-conditions-1086
https://www.medicalnewstoday.com/articles/pcos-acne
https://www.mayoclinic.org/diseases-conditions/rosacea/symptoms-causes/syc-20353815
https://www.cancer.net/cancer-types/skin-cancer-non-melanoma/symptoms-and-signs
https://www.cancercenter.com/cancer-types/skin-cancer/symptoms
https://my.clevelandclinic.org/health/diseases/16896-corns-and-calluses
https://www.mayoclinic.org/diseases-conditions/hyperhidrosis/symptoms-causes/syc-20367152
https://www.mayoclinic.org/diseases-conditions/wrinkles/symptoms-causes/syc-20354927
https://www.mayoclinic.org/diseases-conditions/keloid-scar/symptoms-causes/syc-20520901
https://www.mayoclinic.org/diseases-conditions/dandruff/symptoms-causes/syc-20353850
https://www.healthline.com/health/bug-bites#pictures-of-different-bites-and-stings
https://www.nhs.uk/conditions/insect-bites-and-stings/treatment/
https://www.healthline.com/health/outdoor-health/home-remedies-for-mosquito-bites
https://www.aad.org/public/everyday-care/injured-skin/burns/treat-minor-burns
https://www.healthline.com/health/home-remedies-for-burns#dont-use
https://www.medicalnewstoday.com/articles/319768#how-severe-is-the-burn
https://www.healthywa.wa.gov.au/Articles/U_Z/Wounds-first-aid
https://www.goodhousekeeping.com/beauty/anti-aging/a34301/best-skin-care-tips/
https://food.ndtv.com/beauty/skin-nourisher-vs-moisturiser-10-natural-ingredients-for-youthful-skin-1264905
https://food.ndtv.com/beauty/skin-nourisher-vs-moisturiser-10-natural-ingredients-for-youthful-skin-1264905
https://food.ndtv.com/beauty/skin-nourisher-vs-moisturiser-10-natural-ingredients-for-youthful-skin-1264905
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3. Nastavak skupnih vibrioničkih aktivnosti u Indiji  

Neke slike različitih aktivnosti… 
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4. Godišnji virtuelni susret u VB, London, 19. september 2021. 

Organizovala ga je koordinatorica za VB 02822 koja je naporno radila kako bi nadahnula govornike da 
unaprijed pošalju svoje prezentacije što je učesnicima (njih 26) dalo vremena da razmisle o temama i 
pripreme pitanja. Praktičar 03531 je preuzeo potpunu odgovornost za pripremu i voĎenje budućih 
virtuelnih sastanaka. Susreti će se odvijati tri puta godišnje – jednom na nacionalnom niovu i dva puta na 
nivou regija kojima će moći svi prisustvovati. 

Dr Aggarwal je dao uzbudljiv saţetak o predstojećem projektu izgradnje vibrioničkog centra i glavnog 
ureda u Puttaparthiju. Praktičarka 03555 je podijelila dva slučaja uspješnog izlječenja koţnih problema. 
Praktičar 00217 je adresirao problem koij doţivljavaju mnogi praktičari, a to je 'pogoĎenost' niskom 
energijom pacijenta. Prema njegovom iskustvu afirmacija: "Moram se suzdrţati od mišljenja da sam ja 
iscjelitelj, ja nisam onaj koji djeluje, ovo tijelo je samo instrument Boţanske sile, moram se suzdrţati 
od polaganja prava na rezultat svakog djelovanja" - ga čuva od negativne energije pacijenata. 
Praktičar 02900 je ispričao vlastito iskustvo djelotvornosti vibrionike u prevenciji prijeloma nakon 
teškog pada uprkos osteoporozi od koje je patio a koja mu je dijagnosticirana 2008. Remedije za 
kosti uporedo s potenciranom alendronskom kisellinom (uobičajeni lijek za osteoporozu) su učinile 
čudo. 

Predstavljene su dvije izvrsne PowerPoint prezentacije. Praktičar 02802, iskusan liječnik, je dao vrlo korisne 
savjete za prevenciju Alzheimerove bolesti – uravnoteţena i zdrava ishrana, svakodnevna vjeţba 
(preporučuje 30 minuta brzog hodanja dnevno), odgovarajućih 7-8 sati sna, učenje novih stvari i obilje 
društvenih interakcija. Još jedna doktorica praktičarka 02829 je dala praktične informacije o simptomima 
Covida-19 kod potpuno vakcinisanih pojednaca od kojih su pet najučestalijih – curenje iz nosa, glavobolja, 
kihanje, grlobolja i gubitak osjeta mirisa. U slučaju infekcije preporučuje da se lijek počne uzimati što prije 
radije nego da razmišljate je li u pitanju samo prehlada ili grlobolja. Preporučuje IB…6TD uporedo s 
odgovarajućom kombinacijom koja cilja zahvaćeni organ; dovoljno odmora i sna, često pijenje vruće 
tekućine (odrţavajte se hidriranim) i inhalacija parom, vruća supa i kućni kisik po potrebi. Iznad svega, 
budite pozitivog raspoloţenjai. U roku od 10 dana većini pacijenata se povrati snaga. 

Susret je završan uobičajenim riječima zahvale i aratijem. 
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5. Zanimljive anegdote  

Čuda kombinacije CC10.1 Emergencies 

Praktičarka11632…India je postigla ogroman uspjeh sa CC10.1 Emergencies. Tokom pandemije je svim 
pacijentima davala posebnu bočicu označenu sa Om koja je sadrţavala CC10.1 Emergencies da je 
koriste za bilo koju vrstu hitne potrebe.   

Slučaj #1. Nakon što je stekla kvalifikaciju AVP, praktičarka je tretirala cijelu porodicu vibrionikom na 
veliku radost njenog šestogodišnjeg unuka koji uţiva u tome da daje IB svim članovima porodice svaki 
dan. "Ja volim vibrioniku i Swamija", ponosno izjavljuje. 21. maja 2021. je pao sa stolice posljedica čega 
je bilo obilno krvarenje iz nosa i jaka bol. Uspaničena porodica je odbacila lokalnu bolnicu kao suviše 
riskantnu opciju za vrijeme pandemije. – Bako, ti si vibronička liječnica! Zašto mi ne daš vibrionički lijek? 
Ako ga uzmem, biću dobro! – izjavilo je dijete obliveno krvlju. Stavila mu je globulu Om-a pod jezik. U 
roku od deset minuta krvarenje je prestalo, a bol se povukla. 



 

 
Slučaj #2. 28. maja 2021, prolazeći kroz stresnu situaciju u kući, ţena (78) koja je bila hendikepirana 
patila je od intenzivne tjeskobe sa srčanim palpitacijama, teturanjem i znojenjem. To je bilo za nju prvo 
iskustvo te vrste. Uzela je jednu dozu Om-a što joj je pruţilo trenutačno olakšanje bez povrata 
simptoma. 

Slučaj #3. U maju 2021, jedan pacijent sa sela (63) pozitivan na Covid počeo je razvijati poteškoće s 
disanjem jer mu je nivo kisika drastično opao. Hitna pomoć se nije pojavila. U stanju panike supruga je 
nazvala praktičarku koja joj je rekla da mu stavi globulu Om-a pod jezik i uporedo ponavlja sveto ime. Na 
njihovu veliku radost, on je istog trena osjetio olakšanje, a stanje mu je ostalo stabilno dok hitna pomoć 
nije stigla dva sata kasnije. Supruga zahvaljuje vibrionici koja je spasila njenog supruga kritične situacije 
koja mu je mogla oduzeti ţivot. Ona smatra da to nije ništa manje od Swamijevog čuda. 

Slučaj #4. Ţena (68) je ubrzo nakon što je saznala da joj je unuka Covid pozitivna dobila dijareju. 
Sljedećeg jutra, 25. maja 2021, na savjet praktičarke, uzela je dvije doze Om-a u razmaku od pola sata. 
To je zaustavilo dijareju u potpunosti. Iznenadni bonus u kojem je počela da uţiva nakon toga bio je 
okrepljujući san koji nije doţivjela nekoliko godina zbog depresije njenog muţa! 

Slučaj #5. Praktičarkina susjeda (50) koja je uzimala IB tri mjeseca poţalila se na ogroman stres i 

poremećen san otkad su joj bliski roĎaci otišli u bolnicu zaraţeni Covidom. Uzela je globulu Om-a, 
spavala duboko i probudila se ujutro, odmorna, opuštena i vesela. 
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6. In memoriam 

S tugom u srcu vas obavještavam da je g. John Galvin 02444 preminuo  13. septembra 2021. u 
dobi od 72 godine. On i supruga 01228 su proteklih 18 godina s velilkom radošću sluţili pacijente u 
i oko Puttaparthija, u udaljenim himalajskim selima, kao i u Goi. Redovno su odrţavali kampove u 
lokalnim školama te su zasluţni za odrţavanje kampova na ţeljezničkoj stanici povodom 
Swamijevog roĎendana sve od 2009. godine, čak i tokom pandemije. Vibrionička zajednica će se 
uvijek sjećati Johna po njegovom primjernom sluţenju. U ovom tuţnom trenutku naša srca su uz 
njegovu suprugu. 

******************************************************************************************** 

 
 
 
 
 

Om Sai Ram 

Sai vibrionika…na putu ka usavršavanju u medicare – zdravstvenoj brizi dostupnoj svima  
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